
ANNEXE 4

Nature Section Politique Secteur

Attractivité 
territoires

Montagne

Attractivité 
territoires

Urbanisme et 
aménagement

Habitat
Accès et maintien 
logement

Habitat
Accès et maintien 
logement

Habitat
Accès et maintien 
logement

Habitat
Accès et maintien 
logement

Habitat
Accès et maintien 
logement

Habitat
Accès et maintien 
logement

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Variation     AP/AE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BP 2026 / 
BP 2025 
(en %)

-8,27%

-21,11%

26,24%

174,44%

0,00%

-8,40%

0,00%

BP 2026 / BP 
2025 (en €)

0,00

-120 050,00

-27 444,00

20 000,00

0,00

0,00

34 888,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-220 000,00

0,00

BP 2026

0,00

1 330 950,00

102 556,00

96 230,00

0,00

0,00

54 888,00

0,00

0,00

0,00

96 000,00

0,00

2 400 000,00

10 000,00

BP 2025

0,00

1 451 000,00

130 000,00

76 230,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

96 000,00

0,00

2 620 000,00

10 000,00

CA 2024

15 000,00

1 494 802,37

187 891,00

84 000,00

3 936,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

124 440,00

0,00

2 623 803,61

10 000,00

Description

Alsace Rénov - SYCOPARC habitat 
Mut'archi

Alsace Dévelop - CAUE

Alsace Dévelop - Ménages Défavorisés

Alsace Dévelop - Médiation sociale

DDELIND

BAL

Alsace Dévelop - MOUS

Aides logement jeunes

Alsace Dévelop-NPNRU (EMS-M2A)

Alsace Dévelop - Parc privé PIG

Marché gestion préfinancement (renov et 
develop)

Alsace Dévelop - Adaptation parc privé

Alsace Rénov - Réhabilitation Parc Privé 
PIG

Maison Alsacienne - Partenariat Ecoles 
d'Architecture

Opération

P061O007

P060O004

P040O001

P040O002

P040O003

P040O004

P040O005

P041O001

P037O001

P037O003

P037O005

P037O006

P037O008

P037O011

Programme

P061 - Aménagement 
de la montagne

P060 - Ingénierie 
territoriale

P040 - Actions 
d'accompagnement

P040 - Actions 
d'accompagnement

P040 - Actions 
d'accompagnement

P040 - Actions 
d'accompagnement

P040 - Actions 
d'accompagnement

P041 - Logement des 
jeunes

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

HABITAT

F



ANNEXE 4

Nature Section Politique Secteur Variation     AP/AE
BP 2026 / 
BP 2025 
(en %)

BP 2026 / BP 
2025 (en €)

BP 2026BP 2025CA 2024DescriptionOpérationProgramme

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat Gens du voyage

Habitat Gens du voyage

Habitat Gens du voyage

Habitat Gens du voyage

F

Attractivité 
territoires

Urbanisme et 
aménagement

0,00

2 566 675,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 566 675,00

0,00

-11,36%

24,76%

-18,18%

0,00%

0,00%

-100,00%

0,00%

-35,16%

0,00%

-25,00%

-7,39%

-44,44%

16,67%

-40 000,00

50 000,00

-125 000,00

0,00

85 930,00

0,00

-30 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-50 000,00

0,00

-70 500,00

0,00

-5 000,00

0,00

-497 176,00

0,00

50 000,00

350 000,00

975 000,00

0,00

432 930,00

0,00

135 000,00

0,00

0,00

25 000,00

0,00

12 500,00

0,00

0,00

15 200,00

15 000,00

0,00

6 231 254,00

0,00

130 000,00

90 000,00

300 000,00

1 100 000,00

0,00

347 000,00

0,00

165 000,00

0,00

0,00

25 000,00

0,00

12 500,00

50 000,00

0,00

200 500,00

15 200,00

20 000,00

0,00

6 728 430,00

0,00

0,00

250 713,99

0,00

0,00

422 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23 850,00

0,00

12 453,47

36 493,74

0,00

580 351,33

15 200,00

2 745,00

0,00

5 888 380,51

0,00

Alsace Rénov - AMO auto-réhabilitation 
accompagnée

Suivi et animation des OPAH

Parc privé

Parc public

Alsace Dévelop - ADIL

PIG

Alsace rénov - copropriété

CAP-LOJI

Alsace Dévelop - Observatoire des parcours 
residentiels

Alsace Dévelop - Salons et intervenants 
externes

Alsace Dévelop - DIAMANTIC

COTISATIONS ADHESIONS HABITAT

Réhabilitation thermique - Parc public

Etudes habitat

Alsace Dévelop - Accueil des gens du 
voyage

Alsace Dévelop - Médiateur gens du voyage

Alsace Dévelop - Centre social gens du 
voyage

Appui et accompagnement

Alsace Dévelop - CAUE

P037O014

P038O001

P038O002

P038O003

P044O001

P044O002

P044O003

P044O004

P044O005

P044O006

P044O007

P044O008

P044O009

P044O013

P042O001

P042O003

P043O001

P043O002

P060O004

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P042 - Accueil gens du 
voyage

P042 - Accueil gens du 
voyage

P043 - Insertion gens 
du voyage

P043 - Insertion gens 
du voyage

P060 - Ingénierie 
territoriale

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P038 - Délégation 
aides à la pierre

P038 - Délégation 
aides à la pierre

P038 - Délégation 
aides à la pierre

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

D

F



ANNEXE 4

Nature Section Politique Secteur Variation     AP/AE
BP 2026 / 
BP 2025 
(en %)

BP 2026 / BP 
2025 (en €)

BP 2026BP 2025CA 2024DescriptionOpérationProgramme

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-9,64%

-70,00%

0,00%

66,67%

-2,30%

-46,88%

-50,00%

0,00%

0,00%

-62,72%

-90,91%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

-8 000,00

-350 000,00

0,00

400 000,00

-2 000,00

-750 000,00

-50 000,00

25 000,00

25 000,00

-313 600,00

-1 000 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75 000,00

150 000,00

0,00

1 000 000,00

85 000,00

850 000,00

50 000,00

25 000,00

25 000,00

186 400,00

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

83 000,00

500 000,00

0,00

600 000,00

87 000,00

1 600 000,00

100 000,00

0,00

0,00

500 000,00

1 100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

247 581,60

76 935,00

409 373,00

117 682,00

1 059 681,82

1 039,00

823 632,00

356 993,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Alsace Dévelop - AMO Bailleurs

Alsace Dévelop-NPNRU (EMS-M2A)

Alsace Dévelop - Adaptation parc public

Alsace Dévelop - Quartier Plus

Alsace Dévelop - Adaptation parc privé

Alsace Dévelop - Habitat précaire 
PDALHPD

Alsace Rénov - Réhabilitation Parc Privé 
PIG

Maisons alsaciennes

Alsace Foncier - Soutien Acquisition Foncier

Alsace Dévelop - Soutien opération milieu 
détendu -parc public

Alsace Dévelop - Soutien création 
logements PLAI

Alsace Rénov - Réhabilitation Energétique 
parc public

Alsace Rénov - Préfinancement 
réhabilitation travaux

P037O019

P037O001

P037O002

P037O004

P037O006

P037O007

P037O008

P037O009

P037O010

P037O012

P037O013

P037O015

P037O016

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037O017

P037O018

Alsace Dévelop - AMO-Réemploi 
ressourcerie bailleurs sociaux

Alsace Dévolop- Soutien résidentialisation 
"cadre de vie"

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

I



ANNEXE 4

Nature Section Politique Secteur Variation     AP/AE
BP 2026 / 
BP 2025 
(en %)

BP 2026 / BP 
2025 (en €)

BP 2026BP 2025CA 2024DescriptionOpérationProgramme

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat Gens du voyage

I

D

Habitat
Accès et maintien 
logement

Habitat
Accès et maintien 
logement

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

392 000,00

0,00

392 000,00

2 958 675,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00%

0,00%

0,00%

11,20%

6,52%

0,00%

174,44%

-84,00%

-75,00%

75,00%

-11,36%

-50,00%

36,15%

-40,00%

0,00%

0,00%

33,33%

-50 000,00

4 700 000,00

-800 000,00

0,00

0,00

100 000,00

0,00

313 600,00

0,00

2 240 000,00

1 742 824,00

0,00

17 444,00

0,00

-840 000,00

-30 000,00

150 000,00

-125 000,00

50 000,00

17 700 000,00

1 200 000,00

0,00

0,00

400 000,00

25 000,00

313 600,00

5 000,00

22 240 000,00

28 471 254,00

2 500,00

27 444,00

0,00

160 000,00

10 000,00

350 000,00

975 000,00

100 000,00

13 000 000,00

2 000 000,00

0,00

0,00

300 000,00

25 000,00

0,00

5 000,00

20 000 000,00

26 728 430,00

2 500,00

10 000,00

0,00

1 000 000,00

40 000,00

200 000,00

1 100 000,00

0,00

10 827 046,00

1 888 205,60

0,00

0,00

1 574 171,20

0,00

120 000,00

32 000,00

17 534 340,22

23 422 720,73

0,00

0,00

173 300,00

488 394,00

0,00

143 185,00

33 780,00

Alsace Renov - NPNRU (EMS-M2A)

Parc privé

Parc public

Alsace Dévelop - Observatoire des parcours 
residentiels

COTISATIONS ADHESIONS HABITAT

Réhabilitation thermique - Parc public

Maison Alsacienne - AMO/AMU Etudes de 
faisabilité

Alsace Dévelop - AMI Habitat inclusif

Alsace Dévelop - Aides investissement aires 
accueil

Alsace Dévelop - Ménages Défavorisés

Alsace Dévelop - MOUS

Alsace Dévelop - Adaptation parc privé

Alsace Rénov - Réhabilitation Parc Privé 
PIG

Alsace Rénov - AMO auto-réhabilitation 
accompagnée

Suivi et animation des OPAH

Parc privé

P037O020

P038O002

P038O003

P044O005

P044O008

P044O009

P044O010

P044O011

P042O002

P040O001

P040O005

P037O006

P037O008

P037O014

P038O001

P038O002

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P038 - Délégation 
aides à la pierre

P038 - Délégation 
aides à la pierre

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P038 - Délégation 
aides à la pierre

P038 - Délégation 
aides à la pierre

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P042 - Accueil gens du 
voyage

P040 - Actions 
d'accompagnement

P040 - Actions 
d'accompagnement

F



ANNEXE 4

Nature Section Politique Secteur Variation     AP/AE
BP 2026 / 
BP 2025 
(en %)

BP 2026 / BP 
2025 (en €)

BP 2026BP 2025CA 2024DescriptionOpérationProgramme

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat Gens du voyage

F

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat Aides à la pierre

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

Habitat
Conseil de 
l'Habitat

I

R

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-25,00%

0,00%

-34,11%

0,00%

0,00%

0,00%

23,08%

-40,00%

0,00%

0,00%

14,63%

7,82%

-832 556,00

0,00

0,00

0,00

3 000 000,00

-800 000,00

0,00

0,00

0,00

2 200 000,00

1 367 444,00

0,00

0,00

-5 000,00

0,00

0,00

0,00

1 607 944,00

0,00

35 000,00

0,00

16 000 000,00

1 200 000,00

0,00

0,00

0,00

17 235 000,00

18 842 944,00

0,00

0,00

15 000,00

0,00

0,00

68 000,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

68 000,00

2 440 500,00

0,00

35 000,00

0,00

13 000 000,00

2 000 000,00

0,00

0,00

0,00

15 035 000,00

17 475 500,00

0,00

0,00

50 148,11

0,00

7 200,32

21 455,30

917 462,73

2 016,00

24 883,00

0,00

15 504 427,00

410 463,00

0,00

0,00

150 000,00

16 091 789,00

17 009 251,73

Alsace Dévelop - ADIL

PIG

Alsace rénov - copropriété

Alsace Dévelop - Salons et intervenants 
externes

Réhabilitation thermique - Parc public

Alsace Dévelop - Centre social gens du 
voyage

Alsace Dévelop - Adaptation parc privé

Alsace Rénov - Réhabilitation Parc Privé 
PIG

Maisons alsaciennes

Parc privé

Parc public

Alsace Dévelop - Observatoire des parcours 
residentiels

Réhabilitation thermique - Parc public

Alsace Dévelop - AMI Habitat inclusif

P044O001

P044O002

P044O003

P044O006

P044O009

P043O001

P037O006

P037O008

P037O009

P038O002

P038O003

P044O005

P044O009

P044O011

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P044 - Conseil de 
l'Habitat

P043 - Insertion gens 
du voyage

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P037 - Actions 
volontaristes habitat

P038 - Délégation 
aides à la pierre

P038 - Délégation 
aides à la pierre

R

I


