

HABITAT

Nature	Section	Politique	Secteur	Programme	Opération	Description	CA 2024	BP 2025	BP 2026	BP 2026 / BP 2025 (en €)	BP 2026 / BP 2025 (en %)	Variation AP/AE
F	Attractivité territoires	Montagne	P061 - Aménagement de la montagne	P061O007	Alsace Rénov - SYCOPARC habitat Mut'archi	15 000,00	0,00	0,00	0,00			0,00
		Urbanisme et aménagement	P060 - Ingénierie territoriale	P060O004	Alsace Dévelop - CAUE	1 494 802,37	1 451 000,00	1 330 950,00	-120 050,00	-8,27%		0,00
	Habitat	Accès et maintien logement	P040 - Actions d'accompagnement	P040O001	Alsace Dévelop - Ménages Défavorisés	187 891,00	130 000,00	102 556,00	-27 444,00	-21,11%		0,00
	Habitat	Accès et maintien logement	P040 - Actions d'accompagnement	P040O002	Alsace Dévelop - Médiation sociale	84 000,00	76 230,00	96 230,00	20 000,00	26,24%		0,00
	Habitat	Accès et maintien logement	P040 - Actions d'accompagnement	P040O003	DDELIND	3 936,00	0,00	0,00	0,00			0,00
	Habitat	Accès et maintien logement	P040 - Actions d'accompagnement	P040O004	BAL	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
	Habitat	Accès et maintien logement	P040 - Actions d'accompagnement	P040O005	Alsace Dévelop - MOUS	0,00	20 000,00	54 888,00	34 888,00	174,44%		0,00
	Habitat	Accès et maintien logement	P041 - Logement des jeunes	P041O001	Aides logement jeunes	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
	Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O001	Alsace Dévelop-NPNRU (EMS-M2A)	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
	Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O003	Alsace Dévelop - Parc privé PIG	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
	Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O005	Marché gestion préfinancement (renov et develop)	124 440,00	96 000,00	96 000,00	0,00	0,00%		0,00
	Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O006	Alsace Dévelop - Adaptation parc privé	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
	Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O008	Alsace Rénov - Réhabilitation Parc Privé PIG	2 623 803,61	2 620 000,00	2 400 000,00	-220 000,00	-8,40%		0,00
	Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O011	Maison Alsacienne - Partenariat Ecoles d'Architecture	10 000,00	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00%		0,00

Nature	Section	Politique	Secteur	Programme	Opération	Description	CA 2024	BP 2025	BP 2026	BP 2026 / BP 2025 (en €)	BP 2026 / BP 2025 (en %)	Variation AP/AE
D		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O014	Alsace Rénov - AMO auto-réhabilitation accompagnée	0,00	90 000,00	50 000,00	-40 000,00	-44,44%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P038 - Délégation aides à la pierre	P038O001	Suivi et animation des OPAH	250 713,99	300 000,00	350 000,00	50 000,00	16,67%	2 566 675,00
		Habitat	Aides à la pierre	P038 - Délégation aides à la pierre	P038O002	Parc privé	0,00	1 100 000,00	975 000,00	-125 000,00	-11,36%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P038 - Délégation aides à la pierre	P038O003	Parc public	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O001	Alsace Dévelop - ADIL	422 700,00	347 000,00	432 930,00	85 930,00	24,76%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O002	PIG	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O003	Alsace rénov - copropriété	0,00	165 000,00	135 000,00	-30 000,00	-18,18%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O004	CAP-LOJI	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O005	Alsace Dévelop - Observatoire des parcours résidentiels	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O006	Alsace Dévelop - Salons et intervenants externes	23 850,00	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O007	Alsace Dévelop - DIAMANTIC	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O008	COTISATIONS ADHESIONS HABITAT	12 453,47	12 500,00	12 500,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O009	Réhabilitation thermique - Parc public	36 493,74	50 000,00	0,00	-50 000,00	-100,00%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O013	Etudes habitat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Gens du voyage	P042 - Accueil gens du voyage	P042O001	Alsace Dévelop - Accueil des gens du voyage	580 351,33	200 500,00	130 000,00	-70 500,00	-35,16%	0,00
		Habitat	Gens du voyage	P042 - Accueil gens du voyage	P042O003	Alsace Dévelop - Médiateur gens du voyage	15 200,00	15 200,00	15 200,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Gens du voyage	P043 - Insertion gens du voyage	P043O001	Alsace Dévelop - Centre social gens du voyage	2 745,00	20 000,00	15 000,00	-5 000,00	-25,00%	0,00
		Habitat	Gens du voyage	P043 - Insertion gens du voyage	P043O002	Appui et accompagnement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
F							5 888 380,51	6 728 430,00	6 231 254,00	-497 176,00	-7,39%	2 566 675,00
		Attractivité territoires	Urbanisme et aménagement	P060 - Ingénierie territoriale	P060O004	Alsace Dévelop - CAUE	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Nature	Section	Politique	Secteur	Programme	Opération	Description	CA 2024	BP 2025	BP 2026	BP 2026 / BP 2025 (en €)	BP 2026 / BP 2025 (en %)	Variation AP/AE
I		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O001	Alsace Dévelop-NPNRU (EMS-M2A)	76 935,00	83 000,00	75 000,00	-8 000,00	-9,64%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O002	Alsace Dévelop - Adaptation parc public	409 373,00	500 000,00	150 000,00	-350 000,00	-70,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O004	Alsace Dévelop - Quartier Plus	117 682,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O006	Alsace Dévelop - Adaptation parc privé	1 059 681,82	600 000,00	1 000 000,00	400 000,00	66,67%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O007	Alsace Dévelop - Habitat précaire PDALHPD	1 039,00	87 000,00	85 000,00	-2 000,00	-2,30%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O008	Alsace Rénov - Réhabilitation Parc Privé PIG	823 632,00	1 600 000,00	850 000,00	-750 000,00	-46,88%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O009	Maisons alsaciennes	356 993,00	100 000,00	50 000,00	-50 000,00	-50,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O010	Alsace Foncier - Soutien Acquisition Foncier	0,00	0,00	25 000,00	25 000,00	0,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O012	Alsace Dévelop - Soutien opération milieu détenu -parc public	0,00	0,00	25 000,00	25 000,00	0,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O013	Alsace Dévelop - Soutien création logements PLAI	0,00	500 000,00	186 400,00	-313 600,00	-62,72%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O015	Alsace Rénov - Réhabilitation Energétique parc public	0,00	1 100 000,00	100 000,00	-1 000 000,00	-90,91%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O016	Alsace Rénov - Préfinancement réhabilitation travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O017	Alsace Dévelop - AMO-Réemploi ressourcerie bailleurs sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O018	Alsace Dévelop- Soutien résidentialisation "cadre de vie"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O019	Alsace Dévelop - AMO Bailleurs	247 581,60	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00

Nature	Section	Politique	Secteur	Programme	Opération	Description	CA 2024	BP 2025	BP 2026	BP 2026 / BP 2025 (en €)	BP 2026 / BP 2025 (en %)	Variation AP/AE
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O020	Alsace Renov - NPNRU (EMS-M2A)	0,00	100 000,00	50 000,00	-50 000,00	-50,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P038 - Délégation aides à la pierre	P038O002	Parc privé	10 827 046,00	13 000 000,00	17 700 000,00	4 700 000,00	36,15%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P038 - Délégation aides à la pierre	P038O003	Parc public	1 888 205,60	2 000 000,00	1 200 000,00	-800 000,00	-40,00%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O005	Alsace Dévelop - Observatoire des parcours résidentiels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O008	COTISATIONS ADHESIONS HABITAT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O009	Réhabilitation thermique - Parc public	1 574 171,20	300 000,00	400 000,00	100 000,00	33,33%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O010	Maison Alsacienne - AMO/AMU Etudes de faisabilité	0,00	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O011	Alsace Dévelop - AMI Habitat inclusif	120 000,00	0,00	313 600,00	313 600,00	0,00%	392 000,00
		Habitat	Gens du voyage	P042 - Accueil gens du voyage	P042O002	Alsace Dévelop - Aides investissement aires accueil	32 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00%	0,00
	I						17 534 340,22	20 000 000,00	22 240 000,00	2 240 000,00	11,20%	392 000,00
D							23 422 720,73	26 728 430,00	28 471 254,00	1 742 824,00	6,52%	2 958 675,00

F		Habitat	Accès et maintien logement	P040 - Actions d'accompagnement	P040O001	Alsace Dévelop - Ménages Défavorisés	0,00	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Accès et maintien logement	P040 - Actions d'accompagnement	P040O005	Alsace Dévelop - MOUS	0,00	10 000,00	27 444,00	17 444,00	174,44%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O006	Alsace Dévelop - Adaptation parc privé	173 300,00	0,00	0,00	0,00		0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O008	Alsace Rénov - Réhabilitation Parc Privé PIG	488 394,00	1 000 000,00	160 000,00	-840 000,00	-84,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O014	Alsace Rénov - AMO auto-réhabilitation accompagnée	0,00	40 000,00	10 000,00	-30 000,00	-75,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P038 - Délégation aides à la pierre	P038O001	Suivi et animation des OPAH	143 185,00	200 000,00	350 000,00	150 000,00	75,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P038 - Délégation aides à la pierre	P038O002	Parc privé	33 780,00	1 100 000,00	975 000,00	-125 000,00	-11,36%	0,00

Nature	Section	Politique	Secteur	Programme	Opération	Description	CA 2024	BP 2025	BP 2026	BP 2026 / BP 2025 (en €)	BP 2026 / BP 2025 (en %)	Variation AP/AE
R	Habitat	Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O001	Alsace Dévelop - ADIL	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O002	PIG	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O003	Alsace rénov - copropriété	50 148,11	20 000,00	15 000,00	-5 000,00	-25,00%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O006	Alsace Dévelop - Salons et intervenants externes	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O009	Réhabilitation thermique - Parc public	7 200,32	0,00	0,00	0,00		0,00
		Habitat	Gens du voyage	P043 - Insertion gens du voyage	P043O001	Alsace Dévelop - Centre social gens du voyage	21 455,30	68 000,00	68 000,00	0,00	0,00%	0,00
	I						917 462,73	2 440 500,00	1 607 944,00	-832 556,00	-34,11%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O006	Alsace Dévelop - Adaptation parc privé	2 016,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O008	Alsace Rénov - Réhabilitation Parc Privé PIG	24 883,00	35 000,00	35 000,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P037 - Actions volontaristes habitat	P037O009	Maisons alsaciennes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
	I	Habitat	Aides à la pierre	P038 - Délégation aides à la pierre	P038O002	Parc privé	15 504 427,00	13 000 000,00	16 000 000,00	3 000 000,00	23,08%	0,00
		Habitat	Aides à la pierre	P038 - Délégation aides à la pierre	P038O003	Parc public	410 463,00	2 000 000,00	1 200 000,00	-800 000,00	-40,00%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O005	Alsace Dévelop - Observatoire des parcours résidentiels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
		Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O009	Réhabilitation thermique - Parc public	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	I	Habitat	Conseil de l'Habitat	P044 - Conseil de l'Habitat	P044O011	Alsace Dévelop - AMI Habitat inclusif	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
							16 091 789,00	15 035 000,00	17 235 000,00	2 200 000,00	14,63%	0,00
R							17 009 251,73	17 475 500,00	18 842 944,00	1 367 444,00	7,82%	0,00